Processo nº 400/02
Proj. de Lei nº 275/02
Autor: pref o a

li ú quara
038

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 5.963
De 23 de dezembro de 2002

Autoriza o Poder Executivo a celebrar
convênio com a Fundação Procon, visando
o estabelecimento do Programa Municipal
de Proteção e Defesa do Consumidor e dá

outras providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e
de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 19

de dezembro de 2002, promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica O Poder Executivo autorizado a

celebrar convênio com a Fundação de Proteção € Defesa do Consumidor -

Procon objetivando Oestabelecimentodo ProgramaMunicipal de Proteção e
as do Consumidor, para o cumprimento das disposições do Código de

Defesa do Consumidor, da Lei Delegadano 4, de 25 de setembro de 1962 e

demais normas legais € regulamentares pertinentes.
Artigo 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de 7

ções em contrário. /
revogadas as disposi

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias

o ano de 2002 (dois mil e dois). 4 é

suapublicação,

PREFEITURA DO

do mês de dezembro d